Céu Azul, Segunda-Feira, 31 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2919

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.498/2022, 31 de janeiro de 2022.

Designa o Conselho Municipal de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei nº 997/2010,

CONSIDERANDO a Resolução nº 15 de 27 de agosto de 2021, do Conselho Municipal de Saúde, que
“Dispõe sobre a realização da Conferência Municipal de Saúde, com pleito eleitoral para o quadriênio
2022-2025”;

CONSIDERANDO o Ofício nº 15/2022/Secretaria Municipal de Saúde, de 31 de janeiro de 2022,
solicitando alteração dos representantes indicados pelo Conselho Municipal de Saúde, eleitos através da
XIV Conferência Municipal de Saúde realizada em 05/10/2021,

                 DECRETA:

Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, para o quadriênio
2022-2025, eleitos na XIV Conferência Municipal de Saúde, conforme segue:

Conselheiros Governamentais
Titular                                           Suplente
Laise Deline Sperotto do Prado                        Caroline Cavallari Bepler

Representantes dos Usuários
Titulares                                                             Suplentes
Suelen Romani                                                   Remi Seidler
Artemio Ferrari                                                     Anildo Nery
Nair Caetano de Oliveira Tomazini                      Luiz Carlos de Castro Oliveira
Marcio Gomez                                                          Paulo Fernando Feijo Bernardo

Representantes dos Prestadores de Serviços
Titulares                                                           Suplentes
Claudia Loni Blauth da Silva                        Thiago Macerol

Representantes dos Trabalhadores do Setor de Saúde
Titulares                                                           Suplentes
Anderson Lima Coimbra                                          Leunilda Ahlmann
Edina Ferreira Marcondes                                Mirian Cris Romani

Art. 2º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1°
de janeiro de 2022, revogadas as disposições contrárias, especialmente os Decretos nºs 5.603/2019,
6.083/2020 e 6.199/2021 e suas alterações.

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 31 de janeiro de 2022.

Laurindo   Sperotto
Prefeito de Céu Azul

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/01/2022 às 21:51:39

                             6 / 12